Hypotheses hæ ut in animalibus sic in vegetabilibus quoque a vero aberrare videntur; saltem probabilior ratio videtur quæ vim caloris stimulatricem, in vasa ipsa agentem, phænomenon tam similem causam esse ponit. In animalibus certe vera ratio est, unde et ad vegetabilia cum venisimilitudine quâdam transferri potest *.

Vege-

* Quamvis certe causæ allatæ quandam effectum habere possunt.

Vegetabilium incrementum illud animalium tum in aliis aptè refert, tum præcipue in hoc, quod in utrisque incrementi momenta cum caloris gradu intra quosdam limites augentur aut minuuntur. Hoc in vegetabilibus satis obvium in animalibus, in fœtu pulli præcipue manifestum, in quo sine incubatione nullum incrementum, et in cujus magnitudine notabile cernitur discrimen, prout magis aut minus impensè gallina incubuerit horis ante ovum apertum proxime antecedentibus, uti passim notat Hallerus. In polypis quoque, qui cito admodum crescunt, notabiles calores effectus in incremento promovendo observavit Trembley*.

In fœtu pulli fluida per vasa propellantur oportet vi, una cum fœtûs calore auctâ aut dimînutâ; jam, si horum quoddam fauciarî, vel membrum quodvis transverse secari, et tubulum minimum aptari, fingamus, ut in eodem statu res sint ac in Hallerii de vite experimentis, (qualia multa in equis et aliis

* *Observations sur un genre des Polypes d'eau douce.*

aliis animalibus ille tentavit), sanguis jam eandem fere scenam luderet ac in vite succus; nam è parte sectâ exiret, et in tubis ascenderet vi, pro caloris gradu auctâ vel minutâ, et quod maxime ad rem et notatû dignum, eadem causæ quæ fluxum sanguinis aut succi in pullo aut vite promoverent aut minuerent, eadem etiam in ambobus partium incrementum festinarent, tardarent, sisterent. Nonne ergo hinc quædam verisimilitudo oritur, calorem, qui tam similes in utrisque effectus edit, simili modo edere, nempe contractionis partium cavarum interventu? saltem cum tot aliæ jam inter vegetabilia et animalia analogiæ innotuerunt, talis conjectura non prorsus a ratione aliena videtur; et si opiniones nominibus stabiliendæ essent, huic opinioni nomina non defunt*.

Veri-

* Similia ex secretionum analogiâ et aliis argumentis colligit Prof. Monro. Vim propellentem a principio vitali pendere infert Hedwigijs, “ deletâ siquidem cum morte vegetabilis
 “ hac vi, perit etiam omnis ille motus, licet de reliquo omnes
 “ canales illibati restent adsintque reliquæ conditiones opitulato-
 “ rioræ, elasticitas nimirum ductulorum, adhæisionis facultas,
 “ aërii meatus pervii. †” In animalibus, quoque vis propel-
 lens